УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

станица Северская

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 07.08.2019 г. № 2985 «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2019-2020 учебном году» (далее -  Олимпиада)
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии,
географии, иностранному языку (английский, немецкий, французский),
информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной культуре),
литературе, математике, обществознанию, основам безопасности
жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, химии, физике,
физической культуре, экологии, экономике (далее -  общеобразовательные
предметы) согласно организационно-технологической модели (порядка)
проведения школьного этапа Олимпиады.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады
(приложение № 1).

3. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В.:
1) Сформировать предметно-методические комиссии для разработки

заданий школьного этапа Олимпиады из числа высококвалифицированных
преподавателей (приложение № 2).

2) Обеспечить образовательные организации олимпиадными заданиями
по предметам.

4. Председателям предметно-методических комиссий предоставить в
МКУ МО Северский район «ИМЦ» в срок до 6 сентября 2019 г. задания для
проведения школьного этапа Олимпиады.

5. Руководителям ОО:
- сформировать оргкомитет школьного этапа Олимпиады для

утверждения требований к проведению олимпиад;
- сформировать жюри школьного этапа Олимпиады из числа

высококвалифицированных преподавателей;

- получить олимпиадные задания в системе «Личных кабинет» ОО в
день проведения Олимпиады с 07.30 до 09.00 часов.

- определить продолжительность времени на выполнение олимпиадных
'заданий: для 4-6 классов -  от 45 до 60 минут;

для 7-8 классов -  от 60 до 90 минут;
для 9-11 классов -  от 90 до 120 минут;

- предоставить в МКУ МО Северский район «ИМЦ» итоговый отчет о
проведении школьного этапа Олимпиады и рейтинговую таблицу результатов
по установленной форме (приложения №№ 3,4,5) и заявки на участие в
муниципальном этапе Олимпиады (приложение № 6) в срок до 15 октября 2019
г.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на
руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганину Е.В.

Начальник управления образования , Л.В.Мазько
&

Приложение № 1
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район
от

Г рафик проведения школьного этапа Олимпиады
в 2018-2019 учебном году

№ п/п Предмет Класс Сроки проведения
1 биология 5-11класс 10.09
2 литература 5-11класс 11.09
Л экология 5-11 класс 12.09
4 французский язык 5-11 класс 13.09
5 основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ)
5-11 класс 13.09

6 обществознание 6-11 класс 17.09
7 английский язык 5-11класс 18.09
8 астрономия 5-11класс 19.09
9 искусство (мировая

художественная культура)
5-11класс 20.09

10 физика 5-11 класс 21.09
11 русский язык 4-11класс 24.09
12 немецкий язык 5-11 класс 25.09
13 физическая культура 5-11класс 26.09
14 история 5-11 класс 27.09
15 экономика 5-11 класс 01.10
16 география 5-11 класс 02.10
17 математика 4-11класс 03.10
18 химия 5-11 класс 04.10

19 технология 5-11 класс 08.10
1 20 право 9-11 класс 09.10

21
1 ............ информатика 5-11 класс 10.10

Приложение № 2
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район
от jQc?8 M>/0 № /ЛУ9

Состав предметно-методических комиссий для разработки заданий
школьного этапа Олимпиады:

По английскому языку:
Гостюхина И.А.- председатель, МБОУ гимназия ст. Азовская;
Бакалова П.С. -  учитель английского языка МБОУ СОШ № 17.

По немецкому языку:
Колесник А.И -  председатель, МБОУ СОШ № 45;

По астрономии:
Аванесян Л.Г. -  председатель. МБОУ СОШ № 4;
Тимофеева С.А,- МБОУ СОШ № 17.

11о информатике и ИКТ:
Андреева О.А.- председатель, МБОУ СОШ № 17;
Костякова М.Г. -  МБОУ СОШ №16;
Дьяченко А.И. - МБОУ СОШ № 49.

По истории:
Панкова Н.А.- председатель, МБОУ СОШ № 45;
Абраменкова Е.П. - МБОУ COIII № 36;
Казанцева А.С. -  МБОУ СОШ № 52.

По искусству (МХК):
Баграмова Е.Г.- председатель, МБОУ лицей ст. Азовская;
Кулик И.В.- МБОУ СОШ № 45.
Барило JI.H. - МАОУ лицей пгт Афипского.

По литерату ре:
Мартыненко И.В. -  председатель, МБОУ СОШ № 36;
Зубова Н.В. -  МБОУ СОШ № 43
Недавняя В.В. -  МБОУ СОШ №44.

По математ ике:
Сухова И.П. - председатель, МБОУ СОШ №36;
Пиляева С.Н..-МБОУ гимназия ст. Азовская;
Лейба Е.В. -  МБОУ СОШ №45.

По русскому языку:
Ермакова С.В. - председатель, МБОУ СОШ № 36;
Переверзева А.В. -  МБОУ СОШ №36;
Кузнецова Е.В. -  МБОУ СОШ №16.

По технологии:
Ковалюк И.Ф. - председатель, МБОУ СОШ №36;
Гладких Е.Г. - МБОУ СОШ № 49;

Лукин Г.Н. - МБОУ СОШ № 17;
Реутова А.П. - МБОУ СОШ № 16.

До физической культуре:
Верченко М.А. - председатель, МБОУ СОШ № 49;
Бутырин К.А. - МБОУ СОШ № 45;
Кангур А. В. -  МБОУ СОШ № 4.

По биологии:
Майборода И.В. - председатель, МБОУ СОШ № 17;
Мяоц С.В. -  МБОУ СОШ № 44;
Голубович Г.И. -  МБОУ СОШ № 49.

По географии:
Трофименко Л.Д. - председатель, МБОУ СОШ №45;
Проничева О.А. - МБОУ гимназия ст. Азовская;
Грицанова Т.М. - МБОУ СОШ № 17.

По обществознанию:
Разумовская О.А - председатель, МБОУ СОШ № 27;
Киселева Н.А. -  МБОУ СОШ № 16;
Подколзина Н.В. -  МАОУ лицей.

По физике:
Тимофеева С.А.- председатель, МБОУ СОШ №17;
Шабадинова С.В. -  МБОУ СОШ № 44.

По химии:
Хордаева Е.В. - председатель, МБОУ СОШ № 45;
Борисова М.И.- МБОУ СОШ № 49.

По ОБЖ:
Поддубная Е.Н.- председатель, МБОУ СОШ № 49;
Виноградский А.Ю. - МБОУ СОШ № 16;
Егоров В.А.- МБОУ СОШ № 45.

По праву:
Шелест С.И.- председатель, МБОУ СОШ № 45;
Морзый Н.В. -  МАОУ лицей пгт Афипского.

По экологии:
Чиж Ю.А.- председатель, МБОУ СОШ № 43;
Мкртичян Е.А. -  МБОУ СОШ № 45.

По экономике:
Терскова С.А. - председатель, МБОУ гимназия ст. Азовская;
Громова О.С.- МБОУ СОШ № 36.

Начальные классы (русский язык и математика):
Супрун Л.В. -  МБОУ СОШ № 45;
Лысенко О.Н. -  МБОУ СОШ № 44.

Приложение № 3
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район
от $0. OS. JUVP № /Л У 0

Итоговый отчёт
о школьном этапе Олимпиады в 2019-2020 учебном году

образовательное учреждение: МБОУ СОШ №

Число обучающихся в
ОО

Школьный этап

5-11
классы

7-11
классы

9-11
классы

Участники Победители и призёры

Количество
участий

(участников)

Число
учащихся

Количество
дипломов

Число учащихся
(детей),

награжденных
дипломами

Исп. ■______________

Директор МБОУ СОШ №

(ФИО, должность, телефон)

_______  (ФИО)

Приложение № 4
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район
от Зо. JU?/9 №

Отчёт об итогах школьного этапа (по предметам)
Олимпиады в 2019-2020 учебном году

00

№ Олимпиада Школьный этап (5-11 классы)
Количество

участий
Количество
дипломов

победителей

Количество
дипломов призёров

1 Английский язык
2 Астрономия
3 Биология
4 География
5 Информатика
6 История
7 Искусство (МХК)
8 Литература
9 Математика
10 Немецкий язык
11 Обществознание

12

Основы
безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ)

13 Право

14 Русский язык
15 Технология
16 Физика

17
Физическая
культура

18 Французский язык
19 Химия
20 Экология
21 Экономика

Итого:

Исп. (ФИО, должность, телефон)

Приложение № 5
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район
от f c e lz w ?  Щ/ЛУ9

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

Образовательная организация:________________________________________
Численность участников:____________________________________________

№
п/п

............. ....  '

Фамилия Имя Отчество Класс* о о Количество
баллов

Предмет
Статус

диплома
(победитель,

призер)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

*- з случае если ученик выступает за более старший класс, дополнительно указать: обучается в___ классе

Председатель жюри
Члены жюри:

_/
_/
/

/
/
/